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1 noyabr 2023son səhifə “Yapon şiri” Bakıya gəlmişdi...

Ya po ni ya nın Azər bay can da kı Sə fir li yi və Xə tai Ra yon İc ra Ha-
ki miy yə ti nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə “Ya pon mə də niy yə ti və “Şi şi-
mai” – ənə nə vi ya pon “Şir rəq si” ad lı təd bir ke çi ri lib.

Ya po ni ya sə fi  ri Cu-
ni çi Va da öl kə sin də 
fes ti val lar za ma nı ifa 
olu nan “Şir rəq si” və 
ifa çı haq qın da mə-
lu mat ve rib, bu cür 
təd bir lə rin Azər bay-
can da Ya po ni ya ya və 
ya pon mə də niy yə ti nə 
olan ma ra ğın da ha 
da art ma sı na zə min 
ola ca ğı na inan dı ğı nı 
bil di rib.

Bil di ri lib ki, şi şi mai uzun ta ri xə ma lik ənə nə vi rəqs nö vü olub, şi rin 
hə rə kət lə ri nin təq li di və onun ener ji si nin ötü rül mə si ni özün də eh ti-
va edən rəqs dir. Ya po ni ya nın bir çox re gion la rın da ge niş ya yıl mış 
bu rəqs əsa sən fes ti val lar za ma nı ifa olu nur. Vur ğu la nıb ki, ifa çı 
Kaiden Ma sa no ri ar tıq 25 ilə ya xın dır ənə nə vi ya pon rəq si ni və fes-
ti val adət-ənə nə lə ri ni dün ya nın bir çox öl kə lə rin də təb liğ edir.

Son ra ya po ni ya lı ifa çı “şir rəq si”ni təq dim edib. Kaiden Ma sa-
no ri nin tay ko ya pon ba ra ba nı və di gər mil li mu si qi alət lə rin də ifa-
sı ma raq la qar şı la nıb. Proq ram da di gər ənə nə vi ya pon fes ti val 
rəqs lə ri haq qın da da mə lu mat lar ve ri lib, rəqs lər nü ma yiş olu nub.

“Dü şü nü rəm ki, bu gün kü kon sert ya pon mə də niy yə ti nin təq dim 
olun ma sı, azər bay can lı la ra ta nı dıl ma sı üçün çox gö zəl bir şans-
dır. Mən Azər bay ca na ilk də fə dir gə li rəm. Çox se vin di ri ci dir ki, 
bu ra da ya pon mə də niy yə ti ni, mət bə xi ni, Ya po ni ya nı se vən lə rin 
sa yı çox dur. Ümu miy yət lə, çox say da in san mə ni ya pon di lin də 
sa lam la yır, çox yax şı şə kil də qar şı la yır”, – de yə Kaiden Ma sa no ri 
jur na list lə rə mü sa hi bə sin də bil di rib.

Qaf qaz mu si qi si ilə ta nış lı ğın dan bəhs edən ifa çı qeyd edib ki, 
bu mu si qi nin çox gö zəl ener ji si var. O, ay rı ca Azər bay can mu si qi-
si ni də öy rən mək is tə di yi ni de yib.

“Təbiətin vibrasiyaları”nın sərgisi
Müasir İn cə sə nət Mər kə zin də “Vi be of Na tu re” (“Tə biətin vib ra-
si ya la rı”) he sa bat sər gi si nin açı lı şı olub. Sər gi bu ya xın lar da bir 
qrup rəs sa mın iş ti ra kı ilə Şab ran da ke çi ril miş ey niad lı sim po-
ziumun ye ku nu dur.

Eks po zi si ya ya sim po zium iş ti rak çı la rı Anar Hü seyn za də, Züm-
rad Hü seyn za də, El şən Ka ra ca, Şəb nəm Ka ra ca, Ay dın Əs gə rov, 
Anar Bəy lər, Sa li ha Bəy lər, Tə ra nə Va qif qı zı nın əsər lə ri da xil olub. 

Rəs sam la rın Şab ra na sə fə ri ba rə də çə kil miş fi lm də gös tə ri lib.
Xa tır la daq ki, “Vi be of Na tu re” sim po ziumu Bir ləş miş Rəs sam-

lar Klu bu nun tə şəb bü sü və “Çar daq” qru pu nun art-plat for ma sı 
ilə əmək daş lıq çər çi və sin də Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa qı və 
“Shab ran Well being Re sort” ho te li nin dəs tə yi ilə təş kil olu nub. La-
yi hə nin ku ra to ru rəs sam Bəh ram Xə li lov dur.

Kömür mədənində 47 nəfər həlak olub
Qa za xıs tan da Ka ra qan da vi la yə tin də ki Kos ten ko adı na kö mür 
mə də nin də okt yab rın 28-də baş ve rən part la yış və yan ğın 
nə ti cə sin də 47 şax ta çı hə lak olub. Ha di sə za ma nı mə dən də 
olan 252 nə fər dən 205-i xi las edi lib. Xə sa rət alan 27 şax ta çı 
ha zır da xəs tə xa na da mü şa hi də al tın da dır. Ha ki miy yət or qan-
la rı ha di sə ilə bağ lı is tin ta qa baş la yıb lar.

Okt yab rın 31-nə 
olan mə lu ma ta gö-
rə, 45-ci şax ta çı nın 
cə sə di ta pı lıb. Hə lak 
olan lar dan 40-nın şəx-
siy yə ti müəy yən lə şib.

“Mə dən yol la rı nın 
uzun lu ğu, elekt rik 
ener ji si nin ol ma ma sı, 
me xa nizm lə rin da ğıl-
ma sı ax ta rış iş lə ri ni 
çə tin ləş di rir. Mə də nin 
bə zi his sə lə ri nin su-
yun al tın da qal ma sı da əla və çə tin lik lər ya ra dır”, – de yə Qa za-
xıs ta nın föv qə la də hal lar na zi ri Sı rım Şa rip xa nov bil di rib.

Bu, Qa za xıs tan da müs tə qil lik döv rün də baş ver miş ən bö yük 
mə dən qə za sı dır. Okt yab rın 29-u öl kə də ma təm gü nü elan olu nub.

Qeyd edək ki, Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli yev ha di sə ilə bağ-
lı Qa za xıs tan Pre zi den ti Ka sım-Jo mart To ka ye və baş sağ lı ğı ve rib.
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MƏDƏNİYYƏT

139 il əv vəl...

1 no yabr 1884-cü il də bey nəl xalq miq-
yas da coğ ra fi  uzun luq və saat zo la ğı nın baş-
lan ğıc nöq tə si ki mi Qrin viç me ri dianı (ya xud 
sı fır me ri dianı) qə bul edi lib. Qrin viç me ri dianı 
Lon don da kı Qrin viç rə səd xa na sı nın yer ləş-
di yi yer dən he sab la nır.

102 il əv vəl...
3 no yabr 1921-ci il də Ru si ya K(b)P Mər-

kə zi Ko mi tə si Qaf qaz Bü ro su nun ple nu mu 
Cə nu bi Qaf qa zın üç so vet res pub li ka sı nın 
– Azər bay can, Er mə nis tan və Gür cüs ta nın 
fe de ra si ya sı nın ya ra dıl ma sı ba rə də qə rar 
qə bul edib. Za qaf qa zi ya So vet Fe de ra tiv 
So sialist Res pub li ka sı 1922-ci il də ya ra dıl-
dı və So vet İt ti fa qı nın (SS Rİ) tə sis çi lə rin dən 
bi ri ol du. ZSFSR 1936-cı ilə dək fəaliy yət 
gös tər di və hə min il qə bul edi lən SS Rİ-nin 
ye ni Kons ti tu si ya sı na əsa sən, Azər bay can, 
Er mə nis tan və Gür cüs tan So vet İt ti fa qı nın 
müt tə fi q res pub li ka la rı na çev ril di lər.

101 il əv vəl...
1 no yabr 1922-ci il də Tür ki yə Bö yük Mil-

lət Məc li si (TBMM) Os man lı səl tə nə ti nin so-
na çat ma sı ba rə də qə rar qə bul edib. Qə rar-
da TBMM-in öl kə əra zi sin də hə qi qi hökm ran 
və hü qu qi ha ki miy yət ol du ğu vur ğu la nır dı. 
Axı rın cı Os man lı Sul ta nı VI Meh med (Va hi-
ded din) no yab rın 10-da İs tan bu la son cü mə 

na ma zı na qa tı lıb və no yab rın 17-də sə hər 
in gi lis hər bi gə mi si ilə Mal ta ya ya gön də ri lib.

100 il əv vəl...
2 no yabr 1923-cü il də Azər bay ca nı Təd qiq 

və Tə təb bö (Araş dır ma) Cə miy yə ti – res pub li-
ka nın baş el mi müəs si sə si tə sis olu nub. Azər-
bay can Mər kə zi İc raiy yə Ko mi tə si nin 1929-cu 
il 9 no yabr ta rix li qə ra rı əsa sın da Azər bay can 
El mi-Təd qi qat İns ti tu tu na çev ri lib. Da ha son ra 
ins ti tu tun ba za sın da SS Rİ Elm lər Aka de mi ya-
sı nın Azər bay can Fi lialı, 1945-ci il də Azər bay-
can Elm lər Aka de mi ya sı təş kil olu nub.

69 il əv vəl...
1 no yabr 1954-cü il də Əl cə zair də Fran sa 

müs təm lə kə çi li yi əley hi nə in qi lab baş la nıb. 
Əl ca zairin mil li-azad lıq mü ba ri zə si 8 il sür-
dü və 1962-ci il də Əl cə zair Xalq De mok ra tik 
Res pub li ka sı  elan edil di. 1  no yabr Əl cə zair-
də mil li bay ram – İn qi lab Gü nü ki mi qeyd olu-

nur. Əl cə zair XVI əs rin əv və lin dən Os man lı 
im pe ri ya sı nın tər ki bin də ol muş, 1830-cu il dən 
isə Fran sa nın müs təm lə kə si nə çev ril miş di.

31 il əv vəl...

31 okt yabr 1992-ci il də An ka ra da Tür ki yə, 
Azər bay can, Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan, Türk-
mə nis tan, Öz bə kis tan döv lət baş çı la rı nın ilk 
zir və top lan tı sı (29-31 okt yabr) ba şa ça tıb. 
Tür ki yə Pre zi den ti Tur qut Öza lın tə şəb bü sü 
ilə ger çək lə şən sam mit də türk dil li öl kə lə rin 
əmək daş lıq plat for ma sı qu ru lub. 2009-cu il də 
(Nax çı van sam mi ti) Türk dil li Öl kə lə rin Əmək-
daş lıq Şu ra sı nın ya ra dıl ma sı ba rə də qə rar 
qə bul edi lib. Türk Şu ra sı bir il son ra İs tan bul 
sam mi tin də rəs mən tə sis olu nub. 2021-ci il də 
Türk Döv lət lə ri Təş ki la tı ad lan dı rı lıb.

28 il əv vəl...
1 no yabr 1995-ci il də ABŞ-nin Oha yo şta-

tı nın Dey ton şə hə rin də Bos ni ya və Her se qo-
vi na da kı qan lı mü na qi şə nin ni zam lan ma sı na 
dair ye kun da nı şıq lar baş la nıb. ABŞ-nin hi-
ma yə si al tın da ke çi ri lən da nı şıq lar da Bos-
ni ya mü na qi şə si nin üç əsas tə rə fi  (üç et nik 
qrup üz rə) – Bos ni ya mü səl man la rı nın (boş-
nak lar) li de ri Ali ya İz zət bə yo viç, Xor va ti ya 
pre zi den ti Fran yo Tunc man və Ser bi ya pre-
zi den ti Slo bo dan Mi lo şe viç iş ti rak edir di. Da-
nı şıq lar Bos ni ya üz rə sülh sa zi şi nin im za lan-
ma sı ilə ba şa çat dı.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(31 oktyabr – 3 noyabr)

Xronoqraf

Xə bər ver di yi miz ki mi, Öz bə kis tan da kı Hey dər Əli yev adı na 
Azər bay can Mə də niy yət Mər kə zi nin (AMM)  la yi hə si və 
təş ki lat çı lı ğı ilə 23-26 okt yabr ta rix lə rin də qar daş öl kə nin 
Daş kənd və Xa rəzm vi la yət lə rin də “Azər bay can mə də niy-

yə ti və poezi ya sı həf tə si” ke çi ri lib.

Həf tə çər çi və sin də okt yab rın 
23-də Öz bə kis tan Ya zı çı lar Bir-
li yin də Azər bay ca nın Xalq şairi 
Va hid Əziz lə gö rüş təş kil olu-
nub. Həm çi nin Əli şir Nə vai adı-
na Daş kənd Döv lət Öz bək Di li 
və Ədə biy ya tı Uni ver si te tin də 
“Müasir dövr Azər bay can-Öz bə-
kis tan ədə bi əla qə lə ri” möv zu-
sun da mü za ki rə lər apa rı lıb.

Okt yab rın 24-də Öz bə kis tan 
Sə nət və Mə də niy yət İns ti tu tun da 
Azər bay can poezi ya sı və mu si qi-
si nə həsr olu nan ədə bi-bə dii təd-
bir də Xalq şairi Va hid Əzi zin şeir-
lə ri səs lən di ri lib, gənc xa nən də lər 
Mi rə ləm Mi rə lə mov və Ka mi lə 
Nə bi ye va inst ru men tal ifa çı la rın 
mü şa yiəti ilə mu ğam la rı mız dan 
par ça lar oxu yub lar. Öz bə kis tan-

da ya şa yan azər bay can lı ifa çı 
İl ham Ab dul la yev mil li saz ha va la-
rı mı zı və AMM nəz din də ki “Azər-
bay can qız la rı” rəqs an samb lı mil li 
rəqs lə ri mi zi təq dim edib.

Er tə si gün Azər bay ca nın poezi-
ya nü ma yən də lə ri, in cə sə nət 
us ta la rı nın iş ti ra kı ilə da ha bir 
ədə bi-bə dii, mu si qi li proq ram Xa-
rəzm vi la yə tin də ki Ur gənc Döv lət 
Uni ver si te tin də təq dim olu nub.

Uni ver si tet də AMM-nin la yi hə-
si ilə ya ra dıl mış Yu sif Və zir Çə-
mən zə min li adı na Azər bay can 
mə də niy yə ti və ədə biy ya tı mər-
kə zi nin açı lı şı olub. 

Mə lu mat ve ri lib ki, 1925-ci il-
də ya ra dı lan Ur gənc Döv lət Uni-
ver si te tin də ha zır da 9 fa kül tə də 
93 ix ti sas üz rə 20 min dən çox 

tə lə bə təh sil alır. Bu ra da təş kil 
edi lən Yu sif Və zir Çə mən zə min-
li adı na mər kəz də Azər bay can 
ta ri xi, mə də niy yə ti, ədə biy ya tı na 
aid ki tab lar, o cüm lə dən AMM-in 
nəşr lə ri, disk lər, dərs və sait lə ri, 
mil li su ve nir lər, fo to lar, xə ri tə lər 
və s. yer alıb. Diq qə tə çat dı rı lıb 
ki, gör kəm li azər bay can lı ədib, 
ic ti mai xa dim, rep res si ya qur ba-
nı Y.V.Çə mən zə min li 1938-40-cı 
il lər də Ur gənc Döv lət Uni ver si te-
tin də müəl lim ki mi ça lı şıb.

Azər bay can mə də niy yə ti və 
poezi ya sı həf tə si çər çi və sin də 
Ur gənc Döv lət Uni ver si te tin də 
“Şu şa – Türk dün ya sı nın mə də-
niy yət pay tax tı” ki ta bı nın təq di-
ma tı və Azər bay can mə də niy yə ti 
və ədə biy ya tı na dair təd bir də 
təş kil olu nub.

Təd bir də Ur gənc Döv lət Uni-
ver si te ti nin rek to ru pro fes sor 
Bax rom Ab dul la yev, Öz bə kis-
ta nın Xa rəzm Vi la yə ti rəh bə-
ri nin müavi ni Ba tır Saidov çı-

xış edə rək Xa rəzm vi la yə tin də 
ar tıq ikin ci də fə Azər bay can 
mə də niy yə ti və ədə biy ya tı na 
həsr olun muş təd bir lə rin ke çi-
ril mə si nin əhə miy yə ti ni vur ğu-
la yıb lar.

AMM-in di rek to ru Sa mir Ab-
ba sov “Şu şa – Türk dün ya sı nın 
mə də niy yət pay tax tı” nəş ri haq-
qın da mə lu mat ve rib.

Tər cü mə çi-alim Ba ba xan Şə rif 
də beş dil də (Azər bay can, öz-
bək, türk, rus, in gi lis) çap olu nan 
“Şu şa – Türk dün ya sı nın mə-
də niy yət pay tax tı” en sik lo pe dik 
nəş rin dən söz açıb, ki ta bın Şu şa 
şə hə ri haq qın da də yər li mən bə 
ol du ğu nu vur ğu la yıb.

Uni ver si tet tə lə bə lə ri tə rə fi n-
dən Azər bay can şair lə ri nin şeir-
lə rin dən nü mu nə lər səs lən di ri lib. 
Xa nən də lər Mi rə ləm Mi rə lə mov, 
Ka mi lə Nə bi ye va, ka man ça ifa-
çı sı El nur Mi ka yı lov, tar ifa çı sı 
Zə ki Və li yev və Əmək dar ar tist, 
na ğa ra çı Kam ran Kə ri mov mil-
li mu ğam la rı mız dan par ça lar, 
İlham Ab dul la yev saz ha va la rı-
mı zı, uni ver si te tin rəqs qru pu nun 
üzv lə ri isə Azər bay can rəqs lə ri ni 
ta ma şa çı la ra təq dim edib lər.

“Beatles”in mahnısı süni intellekt 
vasitəsilə təqdim ediləcək 

Dün ya ca məş hur “Bitlz” (“The 
Beat les”) qru pu nun heç ki-
mə mə lum ol ma yan “Now 
and Then” mah nı sı qru pun 

43 il əv vəl və fat et miş so lis ti, bəs-
tə kar Con Len no nun sü ni in tel lekt 
va si tə si lə can lan dı rı lan sə si ilə 
mu si qi se vər lə rə təq dim edi lə cək.

Con Len no nun 1970-ci il lə rə aid bir 
ka set də qeyd olun muş mah nı sı nın qa-
ra la ma ver si ya sı qru pun gi ta ra çı sı Pol 
Mak kart ni və zərb alət lə ri ifa çı sı Rin qo 
Starr tə rə fi n dən ötən il ta mam la nıb. Sü ni in-
tel lekt va si tə si lə ha zır la nan ver si ya no yab rın 
2-də mu si qi se vər lə rə təq dim edi lə cək.

Pol Mak kart ni jur na list lə rə mü sa hi bə sin-
də bil di rib ki, sü ni in tel lek tin im kan la rı sa-
yə sin də Len no nun sə si qü sur suz şə kil də 
mah nı ya kö çü rü lüb və nə ti cə də in di yə dək 
heç ki min qu laq as ma dı ğı bir mah nı ər sə yə 
gə ti ri lib. O, sı naq pro se si ni “möh tə şəm ya-
ra dı cı lıq işi” ad lan dı rıb.

Bu nun la ya na şı, “Beat les” qru pu nun “Red 
and Blue” ad lı al bo mu nun da ye ni ver si ya sı 
no yab rın 10-da sa tı şa çı xa rı la caq. Con Len-
no nun hə yat yol da şı Yo ko Ono 1995-ci il də 

– məş hur qru pun an to lo gi ya sı nı ha zır la dı ğı 
vaxt “Now and Then” mah nı sı nın qa ra la ma 
va rian tı nın ya zıl dı ğı ka se ti Pol Mak kart ni yə 
ve rib.

Mah nı nın üzə rin də iş lə yən səs re dak to ru 
Emi le de la Rey sü ni in tel lek tin im kan la rın-
dan is ti fa də edə rək “Beat les” üzv lə ri nin səs-
lə ri ni ar xa plan səs-kü yün dən ayı rıb və mü-
kəm məl bir ver si ya təq dim edib.

Qeyd edək ki, əf sa nə vi “Li ver pul dörd lü-
yü”ndən iki nə fər – Pol Mak kart ni və Rin qo 
Starr sağ dır. Qru pun di gər iki üz vü – Con 
Len non (1940-1980) və Corc Har ri son 
(1943-2001) dün ya sı nı də yi şib.

Daşkənd və Xarəzmdə Azərbaycan 
mədəniyyəti və poeziyası həftəsi

“Məni candan usandırdı” 
ingilis portalında

İn gil tə rə nin “Wri te Out Loud” ədə biy yat 
por ta lı Döv lət Tər cü mə Mər kə zi nin “Azər-
bay can ədə biy ya tı bey nəl xalq vir tual 
aləm də” la yi hə si çər çi və sin də da hi şair 
Mə həm məd Fü zu li nin in gi lis di li nə tər-
cü mə edil miş “Mə ni can dan usan dır dı” 
qə zə li ni ya yım la yıb.

Döv lət Tər cü mə Mər kə zin dən bil di ri lib ki, 
qə zəl gör kəm li bəs tə kar Ca han gir Ca han-
gi ro vun məş hur “Fü zu li kan ta ta sı”Xalq ar-
tis ti Şöv kət Ələk bə ro va nın ifa sın da təq dim 
edi lir.

Qeyd edək ki, ge niş oxu cu audi to ri ya sı 
tə rə fi n dən iz lə nən “Wri te Out Loud” por ta lı 
mü tə ma di ola raq sə hi fə lə rin də dün ya ədə-
biy ya tın dan nü mu nə lə rə yer ayı rır.


